
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00IUCOK* 
KUPAX00IUCOK 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    11.11.2015  
Číslo jednací:   KrÚ  78454/2015/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  73150/2015/OŽPZ/3 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    07.12.2015        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel dne 12. 11. 2015 (doplněno 

4. 12. 2015) od Pavla Pešty, Krajanská 358/42, 149 00 Praha 4, IČ 41181794, oznámení 

podlimitního záměru  

Výstavba minipivovaru v hotelu U Černého Medvěda v Jablonném nad Orlicí. 

Předmětem záměru je minipivovar o kapacitě varny 1 000 l s celkovou roční plánovanou kapacitou 

2 000 hl. Minipivovar bude umístěn v suterénu stávajícího hotelu, varná část bude umístěna 

v prostorách restaurace. Hotel je umístěn na náměstí, v těsné blízkosti jsou obchody a úřad, 

v menší míře bytové jednotky. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 

v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 8.2 Pivovary s kapacitou od 100 000 hl/rok výrobků 

a sladovny s kapacitou od 50 000 t/rok výrobků. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Ústí nad Orlicí, obec a katastrální území Jablonné nad 

Orlicí.  

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

zn. 75567/2015/OŽPZ/Le ze dne 4. 12. 2015 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Jablonné nad Orlicí ve sdělení čj. VÝST/2975/2015/Va ze dne 31. 8. 2015 uvedl, že 

závazné regulativy umožňují realizaci záměru. 

 

 
 
 
Pavel Pešta 
Krajanská 358/42 

149 00  PRAHA 4  



 

 

2 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení se zabýval 

především kapacitou varny, která dosahuje 2 % limitu uvedeného v příloze č. 1 k zákonu. Záměr je 

umístěn ve stávajícím hotelovém zařízení ve vlastnictví oznamovatele. Úřad přihlédl i k vyjádření 

stavebního úřadu, který uvádí, že záměr je v souladu s regulativy územního plánu.   

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí především 

z hlediska navrhované kapacity, a proto podle § 6 odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr 

„Výstavby minipivovaru v hotelu U Černého Medvěda v Jablonném nad Orlicí“ nebude podléhat 

zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 

předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 

apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK530P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 

vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35

		2015-12-07T13:17:16+0000
	Not specified




